СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания со студенческим активом и обучающимися по специальности

49.02.01 Физическая культура

23.09.2023 № 42-02-19

Председательствующий – Т. М. Жидких, директор Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Секретарь – Н. А. Ручина, заведующий отделением Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Присутствовали: 121 человек (список прилагается), в том числе Заместитель директора по

учебно-методической и научной работе В. С. Минеев, заведующие отделением О. В.

Неведрова, Н.А. Ручина, Классные руководители Д.В. Бровиков, В.В. Вереха, Л.В.

Киямова, С.С. Копачев, Т.Н. Круглова, Н.В. Пысина,  И. о. председателя Студенческого

Совета А.Д. Князева, ответственный секретарь Студенческого Совета Д.Е. Королѐва,

старосты групп – 8 обучающихся.

Повестка дня:

1. Об организации учебного процесса.

2. Об организации учебной практики, заполнении дневников учебной практики,

оформлении отчетов по учебной практике, подготовке к промежуточной аттестации по

учебной практике.

3. О сроках предоставления справок и последствиях представления поддельных

справок.

4. О вакцинации и ревакцинации от COVID-19 и гриппа, о прохождении
флюорографического обследования.

1. Об организации учебного процесса.

____________________________________

О. В. Неведрова

Собравшиеся обсудили организацию учебного процесса Колледжа физической

культуры и спорта, экономики и технологии. Обучающие проинформировали, что

проблем при организации учебного процесса  не выявлено, занятия проходят

всоответствии с утвержденным расписанием, текущие вопросы успешно решаются в

рабочем порядке.

1.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

2. Об организации учебной практики, заполнении дневников учебной

практики, оформлении отчетов по учебной практике, подготовке к

промежуточной аттестации по учебной практике

__________________________________________________

 О. В. Неведрова

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ О.В. Неведрова проинформировала о направлении обучающихся

2 курса на учебную практику  УП.01.01 (регистрационный номер 046501) по основной

образовательной программе среднего профессионального образования ТХ.5978.2023

Физическая культура по специальности 49.02.01 Физическая культура, очной формы

обучения в форме практической подготовки,  ознакомила обучающихся с этапами,

содержанием, организацией, распорядком, отчетной документацией по учебной практике ,

дала рекомендации по подготовке к промежуточной аттестации по учебной практике, а

также по обязательному соблюдению правил техники безопасности и охраны труда при

прохождении учебной практики. Обучающимся подробно разъяснены: порядок

прохождения практики в соответствии с методическими рекомендациями и порядок

оформления отчетных документов, сдачи дифференцированного зачета по итогам

практики. Необходимая информация размещена в командах на платформе Microsoft

Teams. О.В. Неведрова дала ответы на вопросы обучающихся.

.

2.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

3. О сроках предоставления справок и последствиях представления

поддельных справок

_________________________________________

О. В. Неведрова

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ О. В. Неведрова  проинформировала присутствующих о сроках

предоставления  справок и о последствиях предоставления поддельных справок. О. В.

Неведрова отметила, что в соответствии с подпунктом «з» пункта 51 Устава СПбГУ

обучающийся подлежит отчислению за предоставление поддельных документов при

прохождении обучения. Обучающиеся, отчисленные за предоставление поддельных

документов восстановлению не подлежат.

3.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

4. О вакцинации и ревакцинации от COVID-19 и гриппа, о прохождении

флюорографического обследования

__________________________________________________

Т. М. Жидких

На совещании обсужден ход вакцинации и ревакцинации от COVID-19 и гриппа

результаты внесения информации вакцинированными обучающимися в личные кабинеты.

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких напомнила о том, что все вакцинированные обучающиеся должны

разместить информацию о вакцинации в личном кабинете. Обучающиеся

проинформированы о необходимости ежегодного предоставления результатов

флюорографического обследования; об издании Правительством Санкт-Петербурга

Постановления от 28.03.2024 № 193 «О внесении изменений в Постановление

Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121».

4.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

Председательствующий

Секретарь

Т. М. Жидких

Н. А. Ручина

Приложение к протоколу

от 23.09.2024 № 42-02-19

№ п/п  Фамилия, Имя, Отчество

1.  Обучающийся группа 23135 А.С. Алейникова

2.  Обучающийся группа 23137 А.Э. Алексашкина

3.  Обучающийся группа 23131 А.А. Алексеев

4.  Обучающийся группа 23136 Р.Х. Ангутаев

5.  Обучающийся группа 23131 К.М. Архипова

6.  Обучающийся группа 23136 И.А. Бачинский

7.  Обучающийся группа 23131 П.А. Белова

8.  Обучающийся группа 23132 С.С. Бобунов

9.  Обучающийся группа 23133 М.Э. Бойков

10.  Обучающийся группа 23132 В.Е. Бондаренко

11.  Обучающийся группа 23132 Д.В. Братухина

12.  Преподаватель – классный руководитель Д.В. Бровиков

13.  Обучающийся группа 23133 А.К. Будрина

14.  Обучающийся группа 23138 Л.К. Векуа

15.  Преподаватель – классный руководитель В.В. Вереха

16.  Обучающийся группа 23138 А.Д. Вихорева

17.  Обучающийся группа 23136 В.В. Вощенкова

18.  Обучающийся группа 23138 М.Е. Гантварг

19.  Обучающийся группа 23132 А.И. Герасимова

20.  Обучающийся группа 23133 Н.В. Герчиу

21.  Обучающийся группа 23135 Д.А. Голубев

22.  Обучающийся группа 23134 Е.М. Гонтарь

23.  Обучающийся группа 23136 М.К. Громова

24.  Обучающийся группа 23135 - староста У.Д. Груздева

25.  Обучающийся группа 23136 К.А. Гуревич

26.  Обучающийся группа 23133 Т.Р. Деликамов

27.  Обучающийся группа 23137 А.А. Деменчук

28.  Обучающийся группа 23131 Д.В. Дилбарян

29.  Обучающийся группа 23132 К.А. Домбровская

30.  Обучающийся группа 23131 А.А. Дубровская

31.  Обучающийся группа 23136 И.С. Дудов

32.  Обучающийся группа 23133 М.А. Душечкина

33.  Обучающийся группа 23132 П.М. Езуфович

34.  Обучающийся группа 23137 Д.С. Емельянов

35.  Обучающийся группа 23133 Е.А. Жиганова

36.  Директор Колледжа Т.М. Жидких

37.  Обучающийся группа 23138 Н.Н. Запольский

38.  Обучающийся группа 23134 В.Г. Затирко

39.  Обучающийся группа 23135 К.С. Заузанова

40.  Обучающийся группа 23135 И.С. Зубов

41.  Обучающийся группа 23136 А.С. Иванов

42.  Обучающийся группа 23137 Д.Д. Калашник

43.  Обучающийся группа 23131 А.П. Калинин

44.  Обучающийся группа 23131 С.П. Капитонов

45.  Преподаватель – классный руководитель Л.В. Киямова

46.
Обучающийся группа 21136 – и. о.

председателя Студенческого Совета А.Д. Князева

47.  Обучающийся группа 23138 В.Л. Козловская

48.  Обучающийся группа 23134 Д.В. Колом

49.  Обучающийся группа 23135 К.Д. Кольцова

50.  Обучающийся группа 23136 - староста Т.О. Комиссарова

51.  Обучающийся группа 23138 А.Н. Коновалова

52.  Преподаватель – классный руководитель С.С. Копачев

53.  Обучающийся группа 23138 - староста З.О. Корж

54.

Обучающийся группа 23131 – староста –

ответственный секретарь Студенческого

совета Д.Е. Королѐва

55.  Обучающийся группа 23132 - староста К.А. Короткова

56.  Обучающийся группа 23131 А.В. Корякина

57.  Обучающийся группа 23132 А.А. Кривцова

58.  Обучающийся группа 23133 К.Н. Криницкая

59.  Преподаватель – классный руководитель Т.Н. Круглова

60.  Обучающийся группа 23135 Д.В. Кулабухов

61.  Обучающийся группа 23136 В.А. Кулигин

62.  Обучающийся группа 23134 А.М. Курсова

63.  Обучающийся группа 23138 М.И. Лаубкина

64.  Обучающийся группа 23135 М.В. Летунова

65.  Обучающийся группа 23136 А.В. Макаревская

66.  Обучающийся группа 23137 М.Г. Масленникова

67.
Заместитель директора по учебно-

методической и научной работе
В.С. Минеев

68.  Обучающийся группа 23131 В.Д. Минкевич

69.  Обучающийся группа 23131 М.А. Михайлова

70.  Обучающийся группа 23133 А.В. Молчанова

71.  Заведующий отделением О.В. Неведрова

72.  Обучающийся группа 23135 Р.С. Нерсесян

73.  Обучающийся группа 23133 А.В. Нехорошева

74.  Обучающийся группа 23134 Е.А. Никитина

75.  Обучающийся группа 23131 А.А. Нилова

76.  Обучающийся группа 23135 У.А. Новоселова

77.  Обучающийся группа 23134 - староста Д.И. Новоселова

78.  Обучающийся группа 23135 М.Р. Онегина

79.  Обучающийся группа 23136 М.А. Павлова

80.  Обучающийся группа 23133 А.О. Петренко

81.  Обучающийся группа 23134 К.А. Петросян

82.  Обучающийся группа 23135 Д.В. Петрушенко

83.  Обучающийся группа 23131 Р.С. Пименов

84.  Обучающийся группа 23137 Е.А. Поварова

85.  Обучающийся группа 23137 - староста А.Ю. Полетаева

86.  Обучающийся группа 23134 Д.А. Пономарева

87.  Преподаватель – классный руководитель Н.В. Пысина

88.  Обучающийся группа 23135 Е.Д. Румянцева

89.  Заведующий отделением Н.А. Ручина

90.  Обучающийся группа 23131 Ю.Ю. Савельев

91.  Обучающийся группа 23135 Е.Р. Садов

92.  Обучающийся группа 23136 Р.А. Самойленко

93.  Обучающийся группа 23136 А.С. Сахарнова

94.  Обучающийся группа 23136 Я.В. Седякин

95.  Обучающийся группа 23138 А.С. Семиткина

96.  Обучающийся группа 23133 К.В. Семко

97.  Обучающийся группа 23132 В.А. Синявская

98.  Обучающийся группа 23131 А.М. Смирнова

99.  Обучающийся группа 23133 В.К. Соколова

100.  Обучающийся группа 23135 Д.Н. Соколова

101.  Обучающийся группа 23135 П.А. Солобко

102.  Обучающийся группа 23136 СА.М. тароверов

103.  Обучающийся группа 23138 А.И. Старовойтов

104.  Обучающийся группа 23132 В.М. Стоян

105.  Обучающийся группа 23131 М.И. Тарабенко

106.  Обучающийся группа 23132 К.А. Ткачева

107.  Обучающийся группа 23136 А.А. Трубочкина

108.  Обучающийся группа 23133 - староста В.А. Ураева

109.  Обучающийся группа 23133 Д.А. Устинов

110.  Обучающийся группа 23134 А.В. Устинова

111.  Обучающийся группа 23131 М.М. Феденко

112.  Обучающийся группа 23135 Е.Н. Халилов

113.  Обучающийся группа 23136 А.П. Хлюстова

114.  Обучающийся группа 23131 К.Е. Чувашев

115.  Обучающийся группа 23132 Т.М. Шапошников

116.  Обучающийся группа 23133 Д.А. Шатров

117.  Обучающийся группа 23138 М.С. Шитарев

118.  Обучающийся группа 23135 Н.В. Шляхов

119.  Обучающийся группа 23136 И.А. Шубеничев

120.  Обучающийся группа 23131 Я.В. Якимкин

121.  Обучающийся группа 23137 В.С. Янкевич